
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1071

4739

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

   Αριθμ. ΓΓΑ/356257 
Ορισμός μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών "Σπύ-

ρος Λούης" (Ο.Α.Κ.Α.).

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 20-23 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση 

του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλο-
γής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτι-
κών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της 
Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 197),

β) του άρθρου 48 του ν. 4772/2021 «Διενέργεια Γενι-
κών Απογραφών έτους 2021 από την Ελληνική Στατιστι-
κή Αρχή, επείγουσες ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση των 
επιπτώσεων της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, 
επείγουσες δημοσιονομικές και φορολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 17),

γ) του άρθρου 17 του ν. 1646/1986 «Μέτρα πρόληψης 
και καταστολής της βίας στους αθλητικούς χώρους και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 138), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 21 του ν. 4049/2012 «Αντιμετώπιση 
της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοη-
μένων αγώνων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 35),

δ) της υπ’ αρ. 999/15-1-1988 κοινής υπουργικής από-
φασης «Έγκριση κανονισμού λειτουργίας Ο.Α.Κ.Α ’’Σπύ-
ρος Λούης’’» (Β’ 37).

2. Το άρθρο 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 196).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύει (Α’ 131).

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

6) Το π.δ. 81/2023«Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

7) Την υπό στοιχεία Υ16/01.08.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/331595/13-07-2021 αίτημα 
έκδοσης πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για 
επιλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου και αναπληρωτών 
αυτών του Ν.Π.Ι.Δ. «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΘΗΝΩΝ (Ο.Α.Κ.Α.) ΣΠΥΡΟΣ ΛΟΥΗΣ» σύμφωνα με την 
παρ. 1 του άρθρου 20 ν. 4735/2020 (Α’ 197).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/464983/29-09-2021, από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Ορισμός μελών και παράταση θητείας Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και Αναπληρωτών αυτών του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου 
Αθήνας ’’Σπύρος Λούης’’ (Ο.Α.Κ.Α.)» (ΥΟΔΔ 836, ΑΔΑ: 
6ΗΣΙ4653Π4-Ρ50).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/22672/19-01-2022 από-
φαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Αντικατάσταση του Αντιπροέδρου του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθή-
νας ‘’Σπύρος Λούης’’(Ο.Α.Κ.Α.)» (ΥΟΔΔ 42, ΑΔΑ: ΨΔΟ-
Ε4653Π4-Ξ5Θ).

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.06 19:41:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4740 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1071/06.10.2023

11. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/355077/25-09-2023, απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού «Αντικατάσταση Προέδρου και Αντι-
προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Ολυμπιακού 
Αθλητικού Κέντρου Αθηνών “Σπύρος Λούης” (Ο.Α.Κ.Α.)» 
(ΥΟΔΔ 1023, ΑΔΑ: ΨΨΨΠ46ΝΚΠΔ-ΡΤ9).

12. Τα υπό στοιχεία ΓΓΑ/355432/28-09-2023 και  
ΓΓΑ/355418/28-09-2023 έγγραφα του Τμήματος Διοίκη-
σης Ανθρώπινου Δυναμικού Εποπτευομένων Φορέων 
της Γ.Γ.Α. προς την Ελληνική Ολυμπιακή επιτροπή και το 
Δήμο Αμαρουσίου αντίστοιχα, σχετικά με τον ορισμό εκ-
προσώπων τους για το Διοικητικό Συμβούλιο του Ο.Α.Κ.Α.

13. Το υπό στοιχεία 2097/ΣΚ/2-10-2023 έγγραφο της 
Ελληνικής Ολυμπιακής Επιτροπής (Ε.Ο.Ε.) με το οποίο 
ορίζει τους εκπροσώπους της.

14. Το υπό στοιχεία ΓΓΑ/356236/5-10-2023 έγγραφο 
του Δήμου Αμαρουσίου με το οποίο ορίζει τους εκπρο-
σώπους του, αποφασίζουμε:

Ορίζονται τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ολυμπιακού Αθλητικού Κέντρου Αθηνών «Σπύρος Λού-
ης» (Ο.Α.Κ.Α.), ως εξής:

1) ΦΥΡΙΓΟΥ - ΚΟΝΣΟΛΟ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΙΩΣΗΦ - ΑΙΜΙ-
ΛΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 093955, Οικονομολόγος, Πτυχιούχος 
ΤΕΦΑΑ, με μεταπτυχιακά στην Διακυβέρνηση και Δημό-
σιες Πολιτικές, στην Οργάνωση και Διοίκηση Αθλητισμού 
και Γλώσσες Τουρισμού και Διαπολιτισμική Επικοινωνία, 
Πρόεδρος του διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Κ.Α. η 
οποία ορίσθηκε με την υπό στοιχεία ΓΓΑ/355077/ 
25-09-2023, (ΥΟΔΔ  1023, ΑΔΑ: ΨΨΨΡ46ΝΚΠΔ-ΡΤ9) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού με αναπληρωτή τον ΦΛΕ-
ΡΙΑΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ του ΝΙΚΟΔΗΜΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 968999 
Ελεύθερο Επαγγελματία, μέχρι την ολοκλήρωση της 
προβλεπόμενης, από τα άρθρα 20-23 του ν. 4735/2020 
(Α’ 197), διαδικασίας επιλογής, κατ’ εφαρμογή των δια-
τάξεων του άρθρου 48 του ν. 4772/2021 (Α’ 17), με το 
οποίο αντικαταστάθηκε η παρ. 2 του άρθρου 22 του 
ν. 4735/2020 (Α’ 197).

2) ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ του ΜΙΧΑΗΛ με 
Α.Δ.Τ.: ΑΒ 595946, ιδιωτική υπάλληλος, Αντιπρόεδρος 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ο.Α.Κ.Α., η οποία ορί-
σθηκε με την υπό στοιχεία ΓΓΑ/355077/25-09-2023, 
(ΥΟΔΔ 1023, ΑΔΑ: ΨΨΨΡ46ΝΚΠΔ-ΡΤ9) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού με αναπληρωτή τον ΜΠΑΡΜΠΟΥΝΗ ΕΥΣΤΑ-
ΘΙΟ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 443359, Δημόσιο Υπάλ-
ληλο, μέχρι την ολοκλήρωση της προβλεπόμενης, από 
τα άρθρα 20-23 του ν. 4735/2020 (Α’ 197), διαδικασίας 
επιλογής, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 48 
του ν. 4772/2021 (Α’ 17), με το οποίο αντικαταστάθηκε η 
παρ. 2 του άρθρου 22 του ν. 4735/2020 (Α’ 197).

3) ΚΑΣΝΑΦΕΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 904220, Δημοτικός Υπάλληλος, με αναπληρώτρια την 
ΚΑΣΟΥΜΗ ΑΓΑΘΗ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 136900, 
Οlympian στη Σκοποβολή.

4) ΒΑΒΟΥΓΥΙΟΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ του ΠΕΤΡΟΥ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 580319, Οικονομολόγος με αναπληρώτρια την ΑΠΕΡ-
ΓΗ ΑΝΤΩΝΙΑ του ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 442121, Δη-
μόσιο Υπάλληλο.

5) ΠΑΤΗΝΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 444968, Επιχειρηματίας,με αναπληρώτρια την ΝΙΚΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΛΑΜΠΡΟΥ, με Α.Δ.Τ.: Χ 193552 
Οικονομολόγο - Δημόσιο Υπάλληλο.

6) ΜΠΑΤΣΟΥ ΙΩΑΝΝΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 523131, Μηχανικός έργων υποδομής ΜSC, με ανα-
πληρώτρια την ΠΟΛΥΖΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΗ 133056 Olympian στο μαραθώνιο δρόμο.

7) ΑΛΙΚΑΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΟ 009479 με αναπληρωτή τον ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ 
του ΧΡΗΣΤΟΥ, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 717054, μέλη της Ε.Ο.Ε., οι 
οποίοι προτάθηκαν από την Ελληνική Ολυμπιακή Επι-
τροπή.

8) ΞΥΛΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 272432 με αναπληρωτή τον ΤΟΚΑ ΘΩΜΑ του ΜΙ-
ΧΑΗΛ, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 220843, μέλη της Ε.Ο.Ε., οι οποίοι 
προτάθηκαν από την Ελληνική Ολυμπιακή Επιτροπή.

9) ΑΜΠΑΤΖΟΓΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΙΩΑΚΕΙΜ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 566272, με αναπληρωτή τον ΣΤΑΘΟΥΛΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ 
του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 144752, οι οποίοι προτάθη-
καν από το Δήμο Αμαρουσίου.

Ως Γραμματέας ορίζεται το μέλος ΚΑΣΝΑΦΕΡΗΣ ΓΕ-
ΩΡΓΙΟΣ.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου (πλήν 
Προέδρου, Αντιπροέδρου και Αναπληρωτών αυτών) εί-
ναι διετής.

Οι ανωτέρω είναι υπόχρεοι για υποβολή αρχικής ΔΠΚ 
και ΔΟΣ εντός 90 ημερών από την κτήση της ιδιότητας 
αυτής, καθώς και για υποβολή ετήσιας ΔΠΚ, κατά τα ορι-
ζόμενα στις οικείες διατάξεις του ν. 5026/2023 (Α’ 45).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Οκτωβρίου 2023 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

    Με την υπ’ αρ. 44512οικ./18-09-2023 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 45, 46 και 47, 48 και 76 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133), του άρθρου 9 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), του ν. 5026/2023 (Α’ 45), του π.δ. 79/2023 (Α’ 131), 
του π.δ. 6/2021 (Α’ 7) και με την υπ’ αρ. 55080/30-7-2019 
(ΥΟΔΔ 515) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Δικαιοσύνης και το υπ’ αρ. 236/31-08-2023 έγ-
γραφο του Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης, αποσπάται, 
από 5-9-2023, η Σταματίκη Δέτση του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 143913), υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οι-
κονομικού με βαθμό Α’, της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Γενικού Γραμματέα Δικαιοσύνης, Πάνου Αλεξανδρή.

Η υπάλληλος υποχρεούται να υποβάλλει δήλωση περι-
ουσιακής κατάστασης και οικονομικών συμφερόντων μέσα 
σε ενενήντα (90) ημέρες από τις 16-12-2023, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 17991/2-5-2023 υπουργική απόφαση (Β’ 2963).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4741Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1071/06.10.2023

(Αρ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Δικαιοσύνη: 49515/ 
29-9-2023).

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

 

    Αριθμ. 46346οικ. 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 35370/03.08.2023 

απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης με θέμα 

«Σύσταση και συγκρότηση της Επιτροπής Πα-

ρακολούθησης Εφαρμογής Οδικού Χάρτη» 

(Υ.Ο.Ο.Δ. 806)/Ορισμός γραμματέα. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 17 του ν. 5028/2023 «Αναδιάταξη περιφε-

ρειών και αποκέντρωση αρμοδιοτήτων των τακτικών διοι-
κητικών δικαστηρίων, οργάνωση της τηλεματικής συνεδρία-
σης, μετατροπή μεταβατικών εδρών και ίδρυση δικαστικών 
γραφείων τηλεματικής - Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» (Α’ 54),

β) της παρ. 2 του άρθρου 89 του Συντάγματος,
γ) του άρθρου 48 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανι-

σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ-
γών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109),

δ) της περ. α’ της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 
«Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κα-
νόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 104), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 62 του ν. 5016/2023 «Διεθνής Εμπορική 
Διαιτησία - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 21),

ε) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

στ) της περ. δ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 131), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 3 του άρθρου 20 του ν. 4368/2016 (Α’ 21),

ζ) της υποπαρ.  Δ9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

η) του Κεφαλαίου Γ’ του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-
οσύνης» (Α’ 7) και

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπ’ αρ. 35370/3.8.2023 απόφαση του Υπουργού 
Δικαιοσύνης με θέμα «Σύσταση και συγκρότηση της Επι-
τροπής Παρακολούθησης Εφαρμογής Οδικού Χάρτη» 
(Υ.Ο.Ο.Δ. 806).

3. Το υπ’ αρ. 38243οικ./25.9.2023 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας Συντονισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης περί 
ορισμού γραμματέα στην ανωτέρω επιτροπή.

4. Την ανάγκη ορισμού γραμματέα στην εν λόγω επι-
τροπή.

5. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας, 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού. Μεταγενέστερες, ενδεχομένως, δαπάνες 
μετακίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευ-
σης θα καλυφθούν με την έκδοση σχετικής απόφασης 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης (Ειδικός Φορέας 1017-
206-0000000 και, ειδικότερα από τους Αναλυτικούς 
Λογαριασμούς Εξόδων 2420404001, 2420403001 και 
2420405001), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 35370/3.8.2023 απόφαση 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, με θέμα «Σύσταση και συ-
γκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης Εφαρμογής 
Οδικού Χάρτη» (Υ.Ο.Δ.Δ. 806) και ορίζουμε ως γραμμα-
τέα στην εν θέματι επιτροπή τον Κωνσταντίνο Σκουλά 
του Στυλιανού (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 948151), υπάλληλο της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας του Υπουργείου Δικαιοσύνης, με αναπλη-
ρώτριά του την Μαρία Μπίζα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 218391), επίσης, υπάλληλο της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 35370/3.8.2023 απόφα-
ση του Υπουργού Δικαιοσύνης (Υ.Ο.Δ.Δ. 806). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 

 ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

    Με την υπ’  αρ. 86256/2-10-2023 απόφαση της 
Υπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας προ-
σλαμβάνεται από 11/9/2023 ο Ιωάννης Γιαννούσης του 
Νικολάου (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 768629), σε θέση συνεργάτη στο 
ιδιαίτερο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως Ισότητας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Ζαφειρούλας Δημαδάμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 και 110 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Ο προσλαμβανόμενος είναι υπόχρεος υποβολής δή-
λωσης περιουσιακής κατάστασης (ΔΠΚ) και δήλωσης 
οικονομικών συμφερόντων (ΔΟΣ), σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του άρθρου 5 του ν. 5026/2023 (A’ 45), όπως 
ισχύουν. Σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 18 του 
ν. 5026/2023 (A’ 45) η αρχική Δ.Π.Κ. υποβάλλεται μέσα 
σε ενενήντα ημερολογιακές (90) ημέρες από την από-
κτηση της ιδιότητας και δεν επηρεάζεται από χρονικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4742 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1071/06.10.2023

μεταγενέστερη απόκτηση άλλης ιδιότητας, που εμπί-
πτει στο Κεφάλαιο Β’. Η Δ.Π.Κ. υποβάλλεται από τους 
υπόχρεους ετησίως, όσο διαρκεί η θητεία της δραστη-
ριότητας ή διατηρείται η ιδιότητα των υπόχρεων, καθώς 
και για δύο (2) έτη μετά την απώλεια της ιδιότητας, με 
την τελική δήλωση να αφορά στο έτος χρήσης που έπε-
ται της απώλειας της ιδιότητας.

Επιπλέον οι υπόχρεοι σε Δ.Π.Κ. υποβάλλουν, στην προ-
θεσμία της παρ. 1 του άρθρου 18, Δήλωση Οικονομικών 

Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.), σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 1 του άρθρου 23 του ν. 5026/2023.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης: 85156/28-9-2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 5749787784/4.10.2023).

  Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010710610230004*


